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Projekt: Przegląd i aktualizacja map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego  

Nr Projektu: POIS.02.01.00-00-0013/16


Warszawa, 14 czerwca 2017 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI 2
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „Zarządzanie projektem „Przegląd i aktualizacja map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego" oraz zapewnienie promocji i informacji” – numer postępowania KZGW/DPiZW/ops /13/2017.
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) przekazuję Państwu pytania i odpowiedzi dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytania 1 – 15 dotyczą cz. I zamówienia

Pytanie 1
Zwracamy uwagę na niespójność terminów wykonania zadań opisanych w pkt 4.3.1 OPZ:

„Przygotowanie procedur projektowych w ramach zadania 4.3.1”; oraz

„Przeprowadzenie szkolenia z procedur projektowych w ramach zadania 4.3.1” zawartych w SIWZ i załącznikach.

W szczególności w treści SOPZ, stanowiącego załącznik 1 do SIWZ (oraz zgodnie z treścią  opisu przedmiotu zamówienia, który stanowił załącznik do rozeznania rynku będącego podstawą szacowania wartości niniejszego zamówienia) termin 30 dni od podpisania umowy dotyczył przygotowania procedur (zadanie 4.3.1), a odbiór tego zadania miał nastąpić w terminie 2 miesięcy od podpisania umowy:

ZADANIE 4 – ZARZĄDZANIE PROJEKTEM „PRZEGLĄD I AKTUALIZACJA MAP ZAGROŻENIA POWODZIOWEGO I MAP RYZYKA POWODZIOWEGO”

Termin realizacji: od podpisania umowy do 31 marca 2020 r., przy czym: 

1) termin przygotowania procedur (zadanie 4.3.1) – do 30 dni od dnia podpisania umowy;

2) termin przeprowadzenia szkolenia (zadanie 4.3.1) – do 45 dni od dnia podpisania umowy;

3) po zakończeniu umowy Wykonawca będzie zobowiązany do rozliczenia całego projektu 
i przygotowania końcowego wniosku o płatność.

Zadanie 4.3.1 – Przygotowanie procedur projektowych

Przygotowanie (w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy) procedur zarządzania projektem polegające na dostosowaniu procedur już istniejących, opracowanych w ramach innego projektu realizowanego wcześniej przez Zamawiającego, tj. „Opracowanie planów zarządzania ryzykiem powodziowym dla obszarów dorzeczy i regionów wodnych”, dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013.” […]

Produktami zadania 4.3.1 (podlegającymi odbiorowi w terminie 2 miesięcy od podpisania umowy) będą:

1) Procedury projektowe – w formie elektronicznej – w wersji edytowalnej (pliki docx) oraz do odczytu (pliki pdf) – na nośnikach danych (8 sztuk);

2) Materiały szkoleniowe – w formie elektronicznej – w wersji edytowalnej oraz do odczytu (pliki pdf) – na nośnikach danych (2 sztuki);

3) Lista obecności na szkoleniu z podpisami uczestników.

Niespójne z powyższym są zapisy umowy (§ 1 ust. 1 i 2), z których wynika, że w terminach dotyczących przygotowania procedur powinna zostać zawarta również procedura odbiorowa, której czas trwania wynosi co najmniej 10 dni roboczych (przy czym nieokreślony jest termin podpisania protokołu odbioru po weryfikacji i poprawkach wprowadzonych przez wykonawcę, czego dotyczy pytanie nr 8): 

1. Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się wykonać na rzecz Zamawiającego usługę pt. Zarządzanie projektem „Przegląd i aktualizacja map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego”, w następujących terminach:

	Nr zad.
	Zadanie
	Okres realizacji zadania

	4
	Zarządzanie projektem „Przegląd i aktualizacja map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego”  
	od dnia podpisania umowy 
do 31 marca 2020 r.

	
	Przygotowanie procedur projektowych w ramach zadania 4.3.1
	do 30 dni 
od dnia podpisania umowy

	
	Przeprowadzenie szkolenia z procedur projektowych w ramach zadania 4.3.1
	do 45 dni 
od dnia podpisania umowy


2. Strony zgodnie ustalają, że za terminy wykonania poszczególnych zadań, wynikające z ust. 1, przyjmuje się datę podpisania protokołu odbioru, co oznacza, że Wykonawca chcąc dotrzymać określonych terminów powinien przekazać Zamawiającemu produkty lub wyniki prac, w formie określonej w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, uwzględniając czas niezbędny do przeprowadzenia procedury odbioru określonej w § 9.

Wnosimy o skorygowanie i uspójnienie zapisów SIWZ wraz z załącznikami tak, aby odzwierciedlały treść Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzono stosowne zmiany w SIWZ i wzorze Umowy. Odbiór procedur nastąpi w terminie do 
2 miesięcy od dnia podpisania umowy. Natomiast pierwsza wersja procedur powinna zostać przygotowana w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy. 
Pytanie 2

W związku z postanowieniami § 1 ust. 1 oraz § 9 wzoru umowy, prosimy o zmianę treści tabeli zawartej w § 1 ust. 1 poprzez dodanie informacji, że terminy podane w kolumnie „Okres realizacji zadania” są podane w dniach roboczych.

W sytuacji, kiedy terminy w procedurze odbiorowej opisanej w § 9 wzoru umowy podane są w dniach roboczych, terminy podane w § 1 ust. 2 powinny być również podane w dniach roboczych.

Odpowiedź Zamawiającego: 

W związku z wprowadzeniem zmian w SIWZ i w umowie w wyniku pytania 1, Zamawiający nie przewiduje podawania okresu realizacji w dniach roboczych. 
Pytanie 3

W związku z postanowieniami § 1 ust. 8 wzoru umowy wnosimy o doprecyzowanie treści niniejszego ustępu poprzez uzupełnienie go o wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy w przypadku, kiedy uchybienie terminowi jest spowodowane okolicznościami nie leżącymi po stronie Wykonawcy. 
W ocenie Wykonawcy nie jest uzasadnionym rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy na sytuacje niedochowania terminów z przyczyn przez Wykonawcę niezawinionych.

Jest:

1. Jeżeli w toku wykonywania Umowy Wykonawca stwierdzi zaistnienie okoliczności, które dają podstawę do oceny, że przedmiot Umowy nie zostanie wykonany w terminie określonym w ust. 1, niezwłocznie pisemnie powiadomi Zamawiającego o niebezpieczeństwie wystąpienia opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy, wskazując prawdopodobny czas opóźnienia i jego przyczynę. Powiadomienie nie uchyla terminu wykonania przedmiotu Umowy wskazanego w ust. 1 i nie wyłącza możliwości żądania przez Zamawiającego kar umownych, o których mowa w § 6 i 7.

Proponowany zapis:

1. Jeżeli w toku wykonywania Umowy Wykonawca stwierdzi zaistnienie okoliczności, które dają podstawę do oceny, że przedmiot Umowy nie zostanie wykonany w terminie określonym w ust. 1, niezwłocznie pisemnie powiadomi Zamawiającego o niebezpieczeństwie wystąpienia opóźnienia w wykonaniu przedmiotu Umowy, wskazując prawdopodobny czas opóźnienia i jego przyczynę. Powiadomienie nie uchyla terminu wykonania przedmiotu Umowy wskazanego w ust. 1 i nie wyłącza możliwości żądania przez Zamawiającego kar umownych, o których mowa w § 6 i 7 chyba, że uchybienie terminowi jest spowodowane okolicznościami nie leżącymi po stronie Wykonawcy. W takim wypadku termin zostanie przedłużony o okres, w którym Wykonawcy nie ze swojej winy nie miał możliwości wykonywania przedmiotu Umowy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie zmian umowy, zapisy są zgodne z zasadą swobody umów i mają oparcie w orzecznictwie sądowym. Zamawiający podkreśla, że każdy przypadek nieterminowej realizacji umowy będzie analizowany w sposób indywidualny.
Pytanie 4

Proponujemy usunięcie ze wzoru umowy treści § 2 ust. 4 (i odpowiednio §7 ust. 2). Jeśli kryteria z ust. 3 powyżej zostają spełnione (o czym Zamawiający jest powiadomiony) zmiana powinna dokonywać się bez konieczności dodatkowych akceptacji. Ewentualnie proponujemy złagodzenie brzmienia ww ustępu poprzez dodanie następującego postanowienia: „Zamawiający nie może odmówić akceptacji zmian personalnych bez ważnego powodu uzasadnionego na piśmie”.
Odpowiedź Zamawiającego:

Wprowadzono stosowne zmiany we wzorze umowy.
Pytanie 5

Wnosimy o wykreślenie treści § 6 ust. 9, który w obecnym brzmieniu zdaje się stać w sprzeczności z treścią § 6 ust. 8 oraz z charakterem świadczenia wykonawcy (usługi).

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzono stosowne zmiany we wzorze umowy.
Pytanie 6

Zgodnie z § 7 wzoru umowy Zamawiający może naliczyć kary za opóźnienie. Prosimy o zmianę zapisów o „opóźnieniu” na „zwłokę”. W ocenie Wykonawcy nie jest uzasadnionym rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy na sytuacje niedochowania terminów z przyczyn przez Wykonawcę niezawinionych. Dodatkowo proponujemy ustalenie wysokości kary umownej w odniesieniu do wynagrodzenia wypłaconego Wykonawcy a nie do maksymalnego limitu wynagrodzenia, który może nie być zrealizowany.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie zmian umowy, zapisy są zgodne z zasadą swobody umów i mają oparcie w orzecznictwie sądowym. Zamawiający podkreśla, że każdy przypadek nieterminowej realizacji umowy będzie analizowany w sposób indywidualny.
Pytanie 7

Wnosimy doprecyzowanie zapisów § 7 ust. 9 wzoru umowy poprzez określenie limitu odpowiedzialności Wykonawcy.

Jest:

9.
W przypadku, gdyby Zamawiający poniósł szkodę wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę w wysokości przewyższającej wysokość zastrzeżonych kar umownych, może on dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.

Proponowany zapis:

9.
W przypadku, gdyby Zamawiający poniósł szkodę wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę w wysokości przewyższającej wysokość zastrzeżonych kar umownych, może on dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego z zastrzeżeniem, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy za szkody wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, a także za szkody wynikłe z innych zdarzeń (np. deliktu), które powstały w wyniku działania lub zaniechania Wykonawcy oraz/lub osób, którym Wykonawca powierza wykonywanie czynności jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia netto wypłaconego Wykonawcy z tytułu wykonania Umowy. Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje utraconych korzyści w rozumieniu art. 361 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie zmian umowy, zapisy są zgodne z zasadą swobody umów i mają oparcie w orzecznictwie sądowym.
Pytanie 8

W związku z zapisami wzoru umowy, z których wynika, że w terminie zakończenia umowy (do 31.03.2020 r.) produkty powinny zostać odebrane przez Zamawiającego wnosimy o uzupełnienie treści § 9 ust. 3 pkt 2) wzoru umowy o termin, w którym Zamawiający dokona odbioru poprawionych przez Wykonawcę produktów na podstawie zgłoszonych uwag Zamawiającego.

Jest:

3. Wykonawca zobowiązany jest przekazać do Zamawiającego produkty i wyniki prac każdego z zadań wraz z podpisanym przez Wykonawcę protokołem odbioru. Przystępując do przeprowadzenia odbioru produktów i wyników prac, Zamawiający w ciągu 7 dni roboczych od momentu przekazania prac sprawdza prawidłowość ich wykonania i może podjąć następujące czynności:

1)
przyjąć prace bez uwag i uznać je za wykonane zgodnie z umową; za datę odbioru uważa się dzień podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru prac bez wad;

2)
uznać, że przekazane prace nie spełniają postawionych przez niego wymagań; w takiej sytuacji Zamawiający zwróci przekazane prace Wykonawcy, wraz z pisemnymi uwagami, w celu wprowadzenia poprawek; Wykonawca dokona poprawek i przekaże prace Zamawiającemu niezwłocznie, wraz z tabelą opisującą sposób rozpatrzenia każdej zgłoszonej uwagi (tzw. tabela rozbieżności) oraz z nowym protokołem odbioru, nie później jednak niż w terminie 3 (trzech) dni roboczych od dnia zwrotu przez Zamawiającego prac z uwagami.

Proponowany zapis:

3. Wykonawca zobowiązany jest przekazać do Zamawiającego produkty i wyniki prac każdego z zadań wraz z podpisanym przez Wykonawcę protokołem odbioru. Przystępując do przeprowadzenia odbioru produktów i wyników prac, Zamawiający w ciągu 7 dni roboczych od momentu przekazania prac sprawdza prawidłowość ich wykonania i może podjąć następujące czynności:

1)
przyjąć prace bez uwag i uznać je za wykonane zgodnie z umową; za datę odbioru uważa się dzień podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru prac bez wad;

2)
uznać, że przekazane prace nie spełniają postawionych przez niego wymagań; w takiej sytuacji Zamawiający zwróci przekazane prace Wykonawcy, wraz z pisemnymi uwagami, w celu wprowadzenia poprawek; Wykonawca dokona poprawek i przekaże prace Zamawiającemu niezwłocznie, wraz z tabelą opisującą sposób rozpatrzenia każdej zgłoszonej uwagi (tzw. tabela rozbieżności) oraz z nowym protokołem odbioru, nie później jednak niż w terminie 3 (trzech) dni roboczych od dnia zwrotu przez Zamawiającego prac z uwagami. Zamawiający niezwłocznie zweryfikuje poprawione prace i dokona odbioru prac lub zgłosi kolejne uwagi, nie później jednak niż w terminie 3 (trzech dni roboczych) od dnia przekazania przez Wykonawcę poprawionych produktów. W przypadku braku zgłoszenia uwag przez Zamawiającego w terminie 3 dni roboczych prace przedstawione przez Wykonawcę uznaje się za odebrane. W przypadku zgłoszenia kolejnych uwag przez Zamawiającego procedura opisana w niniejszym punkcie zostaje powtórzona.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzono stosowne zmiany we wzorze umowy.
Pytanie 9

Wnosimy o uzupełnienie treści § 10 ust. 2 o zapisy dotyczące posługiwania się utworami Wykonawcy w ramach realizacji praw zależnych. 

Jest:

 2. Wykonawca wraz z przeniesieniem praw autorskich udziela zezwolenia Zamawiającemu na wykonywanie prawa zależnego oraz przenosi na Zamawiającego wyłączne prawa zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich.

Proponowany zapis:

2. Wykonawca wraz z przeniesieniem praw autorskich udziela zezwolenia Zamawiającemu na wykonywanie prawa zależnego oraz przenosi na Zamawiającego wyłączne prawa zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich. W przypadku wykonywania praw zależnych do utworów np. dokonywania opracowań, tłumaczeń, łączenia z innymi utworami, adaptacji Zamawiający nie jest uprawniony do posługiwania się firmą, logo, znakiem towarowym Wykonawcy bez jego uprzedniej pisemnej zgody.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzono stosowne zmiany we wzorze umowy.
Pytanie 10

Wnosimy o zmianę treści § 12 ust. 3 w zakresie terminu obowiązywania obowiązku zachowania tajemnicy. 

Jest:

3. Obowiązek zachowania tajemnicy jest nieograniczony w czasie. Zwolnienie z obowiązku zachowania tajemnicy jest możliwe tylko za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego.

Proponowany zapis:

3. Obowiązek zachowania tajemnicy trwa w czasie obowiązywania Umowy, jak również przez okres 5 lat od jej rozwiązania lub wygaśnięcia.  Zwolnienie z obowiązku zachowania tajemnicy jest możliwe tylko za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzono stosowne zmiany we wzorze umowy.
Pytanie 11

Dotyczy części 6 pkt 6.1 ppkt 1) SIWZ:

Zamawiający nie zawarł w SIWZ, ani w załączniku do SIWZ instrukcji wypełnienia JEDZ.  W związku z powyższym oraz mając na uwadze, iż - zgodnie z częścią 6 pkt 6.3 ppkt 1) SIWZ - dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału należy złożyć dopiero na wezwanie Zamawiającego, prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca ma obowiązek wypełnić JEDZ - część IV Kryteria kwalifikacji, tzn.:

- czy należy wypełnić wyłącznie wstępną tabelkę (tzw. sekcja alfa - która zawiera ogólne oświadczenie o spełnianiu warunków udziału) i dalszych sekcji tej części JEDZ nie wypełniać (czyli nie wypełniać w JEDZ informacji o doświadczeniu, osobach, ubezpieczeniu i posiadanych środkach finansowych),

- czy też należy wypełnić sekcje A-D w części IV JEDZ. W tym wypadku prosimy o wskazanie, które punkty w poszczególnych sekcjach A-D wykonawca zobowiązany jest wypełnić i w jakim zakresie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

W części IV JEDZ - Kryteria kwalifikacji wystarczy wypełnić jedynie sekcję alfa.
Pytanie 12

Dotyczy części 6 pkt 6.3 ppkt 1) SIWZ. 

Prosimy o wyjaśnienie czy dokument wymieniony w pkt 6.3. ppkt 1) lit e) należy złożyć - podobnie jak dokumenty z lit. a) - d) zarówno w formie pisemnie jak i elektronicznej (na nośniku).  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dokument wymieniony w pkt 6.3. ppkt 1) lit e) wystarczy złożyć jedynie w formie pisemnej.
Pytanie 13

Dotyczy części 8 pkt 8.10. SIWZ.

Zwracamy uwagę, iż ww. pkt SIWZ zawiera nieobowiązujące już brzmienie art. 46 ust. 4a ustawy Pzp. Prosimy o dostosowanie zapisu do aktualnego brzmienia ustawy Pzp.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzono stosowne zmiany w SIWZ.
Pytanie 14

Dotyczy części 17 pkt 17.3. SIWZ.

Zwracamy uwagę, iż ww. pkt SIWZ zawiera klauzule zmian odnoszące się do nieobowiązującego już brzmienia art. 142 ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp (w klauzuli nie zawarto możliwości zmiany wynagrodzenia w związku ze zmianą minimalnej stawki godzinowej – art. 142 ust. 5 pkt 2 zmieniony został przez art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. (Dz.U.2016.1265) zmieniającej ustawę Pzp z dniem 1 września 2016 r.). Prosimy o dostosowanie zapisu do aktualnego brzmienia ustawy Pzp.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzono stosowne zmiany w SIWZ i wzorze umowy.
Pytanie 15

Dotyczy wzoru oświadczenia w sprawie przynależności Wykonawcy do tej samej grupy kapitałowej – załącznik nr 6 do SIWZ.

W obecnym stanie prawnym, zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy Pzp, oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej składa się w terminie 3 dni po opublikowaniu przez Zamawiającego informacji z otwarcia ofert, a więc w sytuacji, gdy wykonawca składający oświadczenie ma już wiedzę o innych wykonawcach, którzy złożyli oferty w tym postępowaniu. W związku z powyższym wykonawcy nie muszą składać listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, a jedynie oświadczają czy należą się do tej samej grupy kapitałowej z którymkolwiek z wykonawców, którzy również złożyli oferty w postępowaniu. W konsekwencji Zamawiający nie jest zobowiązany do badania pełnej listy podmiotów z którymi dany wykonawca należy do tej samej grupy kapitałowej.

Prosimy o dostosowanie zapisów oświadczenia do aktualnego stanu prawnego.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wprowadzono stosowne zmiany w SIWZ.
Pytanie 16 – dotyczy II cz. zamówienia
Ze wstępnych wycen, kwota na zrealizowanie zamówienia cz. II czyli zapewnienie promocji i informacji dla „Przegląd i aktualizacja MZP i MRP"  wychodzi nam wyższa niż ta przedstawiona przez Zamawiającego w SIWZ. Czy w przypadku podania większej kwoty w Ofercie, czego wytłumaczeniem jest należyte i kompleksowe zrealizowanie usługi promocji,  jest szansa na zwiększenie puli przez Zamawiającego, zakładając że koncepcja będzie oceniona wysoko?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada dodatkowych środków, które mógłby przeznaczyć na realizację zamówienia. 

W przypadku podania większej kwoty, oferta zostanie odrzucona przez Zamawiającego.
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